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خبر اقتصادی

افزایش یارانه‌ها به شرط خرید 
کالابرگ‌ الکترونیکی

ایسنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش میزان 
یارانه‌ها برای خرید طرح کالابرگ‌ الکترونیکی خبر داد 
و گفت: درصددیم میزان یارانه یارانه‌بگیران را در ســه 
دهک اول به شرط خرید ۷۰ درصد کالا در طرح کالابرگ‌ 
الکترونیکــی، ۲۰ درصد افزایش دهیم. ســیدصولت 
مرتضوی با اشــاره به اجرای طرح کالابرگ‌ الکترونیک 
اظهار کرد: در حوزه کالابرگ اقدامات جدیدی را در دستور 
کار داریم؛ در گام نخست بنا بر این است که میزان یارانه 
یارانه‌بگیران را در سه دهک اول ۲۰ درصد افزایش دهیم 
البته با خرید ۷۰ درصد کالا و کالاها هــم از ۹ تا ۱۱ قلم 
تعریف شده است. وی ادامه داد: امیدواریم که این اقدام 
بتواند قدری به حداقل بگیران جامعه کارگری کمک کند. 
در گام‌نخست به شکل تدریجی و دهک به دهک‌ پیش 
می‌رویم و در ابتدا افراد تحت پوشش کمیته امداد حضرت 
امام خمینی )ره( و بهزیستی خواهند بود و در خرداد ماه 
سه دهک اول را اجرایی و عملیاتی خواهیم کرد و در آینده 

تصمیمات دیگری برای سایر دهک‌ها اتخاذ خواهد شد.
    

معرفی مدیرعامل مپنا 
به عنوان وزیر پیشنهادی صمت

مدیرعامــل فعلی گروه 
مپنا به عنوان وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت به 
مجلس معرفی می شــود. 
عباس علی‌آبادی، مدیرعامل 

فعلی گروه مپنا به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت از سوی رئیس جمهوری به مجلس معرفی خواهد 

شد. او سابقه ریاست دانشگاه صنعتی مالک اشتر را دارد.
    

کاهش مالیات بر ارزش افزوده 
واردات کالاهای اساسی به یک درصد

گمرک ایران از کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی به یک درصد و تمدید آن تا پایان سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی به 
یک درصد کاهش یافته است. بر اساس اعلام گمرک ایران، 
این اقدام در چارچوب لایحه ضد تورمی دولت و به استناد 
مصوبات جلسه هشتاد و ششم شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی در زمینه کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی صورت گرفته است. طبق متن این مصوبه، 
نرخ مالیات بر ارزش افــزوده واردات گندم، برنج، دانه‌های 
روغنی، انواع روغن خام، حبوبات شامل عدس، نخود، لوبیا و 
ماش، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز، دام زنده، جوجه 
یک روزه، تخم مرغ نطفه دار، چای، لوازم مصرفی پزشکی و 

قند و شکر تولید داخل یک درصد تعیین شده است.
    

فاسد شدن محصولات صادراتی ایران 
در راه روسیه!

خبرآنلاین- بنا به اعلام وزارت جهاد کشاورزی حجم 
صادرات محصولات کشــاورزی ایران به روسیه در سال 
۱۴۰۱ حدود ۷۳ میلیون دلار بوده، اما اگر برای صادرات 
برخی محصولات کشاورزی به جای مسیر زمینی از حمل 
و نقل هوایی استفاده می‌شد می‌توانست حجم صادرات ۳۰ 

درصد بیشتر از این باشد.
    

اوپک مشتاقانه منتظر بازگشت کامل 
ایران به بازار نفت است

دبیرکل اوپــک تأکید 
کرد کــه از بازگشــت ایران 
بــه بازارهــای جهانی نفت 
خام پس از برداشــته شدن 
تحریم‌ها علیــه بخش نفت 

این کشور استقبال می‌کند. هیثم الغیص دبیرکل سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در جریان سفر خود به 
ایران در گفتگو با خبرگزاری شانا عنوان کرد: سفر به تهران و 
ملاقات با مقام‌های ایرانی برای بنده افتخار بزرگی است. در 
طول این سفر افتخار دیدار و گفت‌وگو با سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران فراهم شد، ایشان در طول این 
ملاقات دیدگاه‌ها و توصیه‌هایی درباره مسئولیت‌ها و چگونگی 
فعالیت اوپک در آینده مطرح کرد، همچنین دیدار بســیار 
سازنده‌ای با آقای جواد اوجی، وزیر نفت و کارکنان مدیریت 
امور اوپک وزارت نفت ایران داشتم. وی اظهار داشت: همان‌طور 
که مطلع هستید عوامل زیادی بر قیمت‌های جهانی نفت خام 
تأثیرگذارند. من بسیار صریح و صادقانه می‌گویم ما هیچ‌گاه در 
اوپک سطح قیمت خاصی را هدف‌گذاری نمی‌کنیم و دیدگاه 

خاصی در این زمینه نداریم.

 تبعات جنگ روســیه علیــه اوکراین حالا 
در حال آشــکار شــدن در زمینه غذاست. زیرا 
روسیه و اکراین دو کشــوری هستند که در زمره 
بزرگترین تولیدکنندگان مواد غذایی در جهان 
محسوب می‌شوند. اوکراین مدت‌هاست ایران را به 
جانبداری از روسیه در این جنگ محکوم می‌کند. 
آذرماه سال گذشته حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایــران، در واکنش به اتهامات 
مطروحه از ســوی اوکراین در خصوص فروش 
پهپادهای ایرانی به روسیه در نشست خبری تاکید 
کرد: ما در چارچوب همکاری‌های دفاعی با روسیه 
۱۱ ماه قبل از شروع جنگ اوکراین، تعداد بسیار 

معدودی پهپاد ایرانی به روسیه ارسال کردیم.
وی افزود: تاکنــون هیچ مدرکــی از طرف 
اوکراینی مبنی بر استفاده از پهپاد ایرانی در اوکراین 
دریافت نکرده‌ایم و اخیراً تیم سیاســی و نظامی 
ایران و اوکراین در کشور ثالثی گفتگو کردند و ما 

بررسی‌های خود را در این زمینه ادامه می‌دهیم.

وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: وزیر 
خارجه اوکراین در گفتگوی تلفنی به من گفت 
یک پهپاد به صورت ســالم به دســت نیروهای 
اوکراینی افتاده که روسی است، ولی شبیه پهپاد 
شاهد ۱۳۶ ایرانی است. من گفتم که این گواه این 
است که ایران به مواضع خود پایبند است. جنگ را 
راه‌حل نمی‌دانیم و به تلاش‌ها برای بازگشت صلح 

و آرامش ادامه می‌دهیم.
با این حال زلنسکی و همچنین شرکای اروپایی 
و آمریکایی وی تکذیب‌ مقامات ایران را نپذیرفتند تا 
جایی که او خطاب به مردم ایران در ویدئویی تاکید 
کرد که چرا پهپادهایتان را برای کشتار به اوکراین 

می‌فرستید؟
پــس از آن بود که ماجرای تحریم 50 ســاله 
ایران از سوی اوکراین مطرح شد. در هشتمین روز 
خرداد این طرح در پارلمان اوکراین تصویب شد. 
به این ترتیب، حمل‌ونقل کالاهای ایرانی از طریق 
اوکراین و استفاده از حریم هوایی آن ممنوع شده و 
تحریم‌هایی در زمینه تجاری، مالی و فناوری علیه 

ایران و شهروندان آن اعمال خواهد شد.

در عین حــال وزارت امور خارجــه ایران در 
تازه‌ترین موضع‌گیری در این خصوص یادآور شد 
که جمهوری اســامی ایران همواره اعلام کرده 
که مخالف جنگ اوکراین و اســتمرار آن است و 
از درد و رنج مردم اوکراین بســیار متأسف است. 
همچنین بر ضرورت یافتن راهکاری سیاســی 
برای پایان بخشیدن به جنگ در سریعترین زمان 
ممکن تاکید دارد و آماده اســت برای تحقق آن 

مساعدت کند.

اهمیت اوکراین در چیست؟
بعد از روسیه، اوکراین به دلیل داشتن بیشترین 
مساحت از زمین‌های کشاورزی اروپا، بیشترین 
صادرات را در زمینه این محصولات در دنیا دارد. 
اکثر زمین‌های کشاورزی اوکراین قابلیت کشت 
دارند و خاک‌های آن‌ها حاصلخیز اســت. وجود 
مقادیر بسیار زیادی از مواد معدنی که شامل اسید 
فسفریک، آمونیاک و فسفر می‌شود و همچنین 
درصد رطوبت بسیار بالا، باعث شده که این خاک 
جزو حاصلخیزترین خاک‌ها در دنیا شناخته و به 

عنوان خاک سیاه نامیده شود. وجود خاک سیاه 
در اوکراین آن را به منبع غنی کشت گندم و سایر 
محصولات کشــاورزی تبدیل کرده؛ تا جایی که 
اوکراین را سبد نان اروپا نام نهاده‌اند. به گفته فعالان 
اقتصادی جنگ روسیه و اوکراین یکی از عواملی 
اســت که موجب شد تا روســیه نرخ گندم خود 
را افزایش دهد و از ســوی دیگر برای گندم‌های 
صادراتی خود عــوارض صادراتی تعیین کند که 
این امر بر رشد قیمت گندم این کشور اثرگذار بوده 
است. این چنین بود که جنگ روسیه علیه اوکراین 
زمینه را برای افزایش ناگهانی قیمت غذا در جهان 
فراهم کرد به طوری که آرد و نان و ... با رشد قیمت 
بیش از حد مواجه شد و تورم در بسیاری از کشورها 

در اثر این اتفاق افزایش یافت.

تحریم اوکراین چه تاثیری بر ایران دارد؟
نکته اینجاست که این تحریم تا چه حد می‌تواند 
تهدیدی برای ایران محسوب شود. پاسخ به این 
پرسش از آن رو اهمیت دارد که ببینیم تولیدات 
اوکراین شامل چه کالاهایی است. اوکراین یکی 
از مهمترین تولیدکنندگان گنــدم و غلات در 

جهان است. 
پیش از این ایران مشتری گندم، ذرت و روغن 
آفتابگردان اوکراین بوده و این کشور از گذشته در 
لیست کشور‌های مبدا واردات غلات به کشور ما 

قرار داشته است.
در حقیقت همواره اقلام نفتی و کالاهای وابسته 
به نفت در صدر فهرست صادرات از ایران قرار گرفته 
و کالاهای کشاورزی نیز در صدر اقلام وارداتی به 

ایران جای داشته‌اند. 
 این مهم بدان معنی است که ایران از بازار مهم 

تولید کالاهای کشاورزی فاصله می‎گیرد. 
البته از زمان درگیری اوکراین در جنگ، حجم 
واردات کالاهای کشــاورزی این کشور به ایران 
کاهش یافته است. روابط تجاری ایران با روسیه 
و اوکراین در دو ماه ابتدایی جنگ بین دو کشــور 
نشان می‌داد که واردات ایران از روسیه افزایش و 
تجارت با اوکراین تا بیش از ۹۰ درصد افت داشت.

در این میان رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی نیز اعلام کرده اســت: در ابتدای سال 
۱۴۰۱ تنها حدود دو ماه از آغاز جنگ میان روسیه 
و اوکراین گذشــته بود که گمرک از کاهش ۹۷ 
درصدی در وزن و ۹۸ درصدی در ارزش واردات 

کالا از کشور اوکراین خبر داد.
رضــا نورانی، افــزود: در مهر همان ســال با 
کمرنگ شدن روابط بین ایران و اوکراین، اوکراین 

اعتبارنامه سفیر ایران را در این کشور تمدید نکرد و 
اتاق مشترک ایران و اوکراین نیز به دلیل مشکلات 

و قطع روابط تهران- کی‌یف نیمه تعطیل شد.
به گفته نورانی؛ یک ماه بعد در محافل تجاری 
مختلف اعلام شد، به پایان تجارت ایران و اوکراین 
نزدیک هستیم. وی تصریح کرد: با این حساب، 
کمی بعــد از آغاز جنگ اوکرایــن عملًا فعالیت 
تجاری معناداری بین دو کشور وجود نداشت که 

شامل تأمین غلات از این کشور نیز می‌شود.
نورانی با تأکیــد بر اینکه در حــال حاضر در 
تجارت ایران، دیگر کشــور‌ها جایگزین اوکراین 
شــده‌اند، افزود: ایران کشــور‌های حوزه CIS و 
امریکای جنوبی را جایگزین اوکراین برای تأمین 

غلات کرده است.
نورانی در پاسخ به این پرسش که، با توجه به 
طولانی بودن مدت تحریم‌هــا در آینده نیز برای 
ایران مشکلی به وجود نخواهد آمد، گفت: با توجه 
به پیش‌بینی‌های صورت گرفته جنگ اوکراین 
طولانی خواهد بود، در نتیجه سلامت محصولات 
کشاورزی این کشور بیشتر تحت تأثیر استفاده 
از ســاح‌های جنگی قرار می‌گیــرد و حذف اثر 
تأثیر شیمیایی این سلاح‌ها پس از جنگ زمان‌بر 
است، در نتیجه در آینده نیز اوکراین منبع خوبی 
برای تأمین غلات کشور نخواهد بود و بهتر است از 

کشور‌های جایگزین استفاده شود.
وی تنها دغدغه تحریم ۵۰ ســاله اوکراین را 
از دست رفتن کشت فراسرزمینی دانست که به 
دلیل شرایط مســاعد در اوکراین آغاز شده بود و 
می‌توانست در افزایش امنیت غذایی ایران مؤثر 

باشد.
 به این ترتیب باید در نظر داشــت که تحریم 
اوکراین علیه ایران به معنای غذای گران‌تر حتی 
پس از پایان جنگ است و استفاده از راه‌حل‌های 
دیپلماتیک برای اثبات این نکته که ایران دخالتی 
در فروش تجهیــزات جنگی به روســیه ندارد، 

اهمیتی وافر می‌یابد. 

تحریم اوکراین علیه ایران به 
معنای غذای گران‌تر حتی پس 
از پایان جنگ است و استفاده 

از راه‌حل‌های دیپلماتیک برای 
اثبات این نکته که ایران دخالتی در 
فروش تجهیزات جنگی به روسیه 

ندارد، اهمیتی وافر می‌یابد

مشاور مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: گشت میدانی 
برای تشخیص خانه‌های خالی در 22 منطقه تهران هم شروع 
شده است به طوریکه یک بخشی از اطلاعات خانه‌های خالی 
از طریق دیتای سامانه به دست آمده و یک بخشی از اطلاعات 
هم تجمیعی به صورت چشمی به دست می‌آید یعنی برج‌های 
خالی از طریق ماموران شهرداری‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرند.
جواد سادات در گفت‌وگو با ایلنا درباره شناسایی واحدهای 
خالی اظهار داشت: تیم‌های شناسایی خانه‌های خالی از سوی 

شهرداری و شهرهای جدید تشکیل و راه‌اندازی شده‌اند و گشت 
میدانی برای تشخیص خانه‌های خالی در 22 منطقه تهران هم 
شروع شده است به طوریکه یک بخشی از اطلاعات خانه‌های 
خالی از طریق دیتای سامانه به دســت آمده و یک بخشی از 
اطلاعات هم تجمیعی به صورت چشمی به دست می‌آید یعنی 
برج‌های خالی از طریق ماموران شــهرداری‌ها مورد بررسی 
قرار می‌گیرند. و در وزارت راه و شهرســازی هم بررسی‌های 
مجدد انجام می‌شود تا یک مالک دو بار به سازمان امور مالیاتی 

اعلام نشود. وی ادامه داد : در حال حاضر برای ۶٠ هزار مؤدی 
و خانه‌های خالی که در ســال ١۴٠٠ معرفی شــدند، پرونده 
تشکیل و برگه تشخیص صادر شده و در اولویت برای مالیات 

ستانی قرار گرفته‌اند.
مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه به غیر از راه 
اندازی سامانه املاک و اسکان و شناسایی سامانه‌ای خانه‌های 
خالی در بازرسی میدانی برای تشخیص خانه‌های خالی هم 
به دستگاه‌ها کمک می‌کنیم، گفت: رییس جمهوری مکلف 

کرده‌ است که شهرداری‌های کل کشور  به شناسایی خانه‌های 
خالی کمک کنند. این شناسایی‌ها به شکل چشمی محدود 
نمی‌شود و خود شــهردارای ســامانه‌ای مربوط به خانه‌های 
خالی دارد و تعدادی خانه خالی شناســایی شده که پایان کار 
 دریافت نکرده‌اند و شــهرداری‌های منطقــه این اطلاعات را 

دراختیار دارند.
سادات درباره اعتراض ســازمان امور مالیاتی درباره آمار 
اشتباه از خانه‌های خالی افزود: با دستور رییس جمهوری مبنی 
بر تسریع شناســایی خانه‌های خالی جلسه‌ای با نمایندگان 
سازمان امور مالیاتی داشتیم و مقرر شــد برای ۶٠ هزار واحد 
خالی که برای آن برگه تشخیص مالیاتی صادر شده با اولویت 
مالک ٢٠ خانه خالی که غالبا مالک حقوقی هســتند فرآیند 

مالیات ستانی تسریع شود.

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی:

آغاز تشخیص خانه‌های خالی بصورت »چشمی« توسط ماموران شهرداری

گزارش

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف از کاهش 80 تا 85 
درصدی صادرات فرش دستباف در سال گذشته خبر داد و گفت: 
تقاضا از سوی مشتریان خارجی برای خرید فرش دستباف ایرانی 

کاهش پیدا کرده است. 
مسعود سپهرزاد در گفت‌وگو با ایلنا،  با اشاره به نوسان‌های نرخ 
ارز و تاثیر آن در افزایش دستمزد و مواد اولیه، تصریح کرد: افزایش 
نرخ ارز متعاقب آن افزایش نرخ فرش دســتباف برای خریدار 
خارجی فرش منطق ندارد و آنها نمی‌دانند چرا باید فرش یک متر 
و نیم ابریشمی که سال 1400 با ارز حدود 14 هزار تومان، هزار 

دلار ) 50 میلیون تومان( می‌خریدند، یک سال بعد همان فرش 
را 2 هزار دلار خریداری کنند.

وی با بیان اینکه روزانه سهم فرش ایران در بازارهای خارجی 
کاسته می‌شــود، افزود: نپال، هند و پاکســتان جایگاه ما را در 
بازارهای خارجی تصاحب کردند. البته رکود محدود به بازارهای 
خارجی نیست و از آنجایی‌که توان خرید مردم کاهش پیدا کرده 
است تقاضا برای خرید فرش دستباف در بازار داخلی نیز ریزش 
کرده است. سپهرزاد در پاســخ به این پرسش که آیا در شرایط 
رکود بازار فرش دستباف حمایت‌های از بافنده‌های فرش صورت 
می‌گیرد؟ گفت: حدود 10 تا 12 میلیون بافنده فرش دستباف در 
کشور داریم که به دلیل عدم حمایت و بیمه نشدن آنها روزانه از 
تعدادشان کاسته می‌شود؛ شرایط بافنده‌ها مساعد نیست اما من 

خبر مهاجرت آنها به ترکیه را تایید نمی‌کنم.
 این فعال اقتصادی ادامه داد: باید برای احیای جایگاه فرش 

ایرانی در بازارهای جهانی یک اراده قوی در تمام دستگاه‌ها شکل 
بگیرد و این موضوع نیاز به حکــم حکومتی دارد تا دوباره فرش 
ایرانی ســهم خود را در بازارهای جهانی کسب کند. متاسفانه 
شرایط کاری برای همه اقشار در کشور دشوار شده است و همه 
در یک کشتی نشسته‌ایم و انگار دســت‌هایی نمی‌خواهد که 

مشکلات مردم اعم از کارمند و تاجر حل شود.
وی با انتقاد از عملکرد وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در 
شیوه نمایش دادن فرش‌های دستباف، گفت: در موزه فرش‌های 
دستباف فرش‌های متعلق به 400 سال پیش موجود است که 
می‌توان با نمایش دادن هر کدام از آنها کسب درآمد کرد اما این 
فرش‌ها روی هم انبار و نگهداری می‌شوند و امیدواریم که در شیوه 
نگهداری آنها رسیدگی بیشتری انجام شود تا با گذر زمان از بین 
نروند؛ باید به این فرش‌ها افتخار کرد و درخواســت دارم که در 

حفظ این فرهنگ بیشتر تلاش شود.

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد؛

کاهش  ۸۰ تا ۸۵  درصدی صادرات فرش دستباف ایران

گفت وگو

ایمان ربیعی

مفقودی
اینجانب باقررستمی بشماره کد ملی 1467352101 مالک خودرو سواری تاکسی سیستم پژو تیپ 
 NAAM11VE5GK468645 405 بشماره انتظامی 91-382ت27 بشماره شاسیGLX
بشماره موتور 124120909670 بعلت فقدان برگ سبز و اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی 
اسناد مذکور را نموده ام . لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به 
دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران کرج شهرک پیکانشهر 
ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.
اردبیل

سرپرست وزارت صمت با اشاره به روند واردات خودرو گفت: امید داریم روند کاهشی 
قیمت خودرو در بازار با شیب تندتری به نقطه مطلوب خود برسد. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، سید مهدی نیازی سرپرست وزارت صمت در حاشیه دیدار با وزیر صنعت و 
تجارت و ترویج سرمایه‌گذاری عمان افزود: با رفع موانع و مشکلاتی که صنعت خودرو در 
ابتدای دولت سیزدهم با آن مواجه بود، در سال گذشته برای نخستین بار در چند سال 

اخیر، تولید خودرو به حدود ۱.۴ میلیون دستگاه رسید و رشد ۳۹ درصدی را ثبت کرد.
وی اضافه کرد: این رشد تولید در سال جاری هم برنامه‌ریزی‌شده و در دو ماه گذشته 
ادامه داشته، به نحوی که همین ۲ ماه نخست امسال، رکورد رشد تولید سال گذشته هم 

زده شده و تولید خودرو رشد ۴۸ درصدی را ثبت کرد که نتیجه برنامه‌ریزی تولید، رفع موانع 
این حوزه و تأمین به‌موقع ارز مورد نیاز کارخانجات بوده است.

نیازی با اشاره به وضعیت مطلوب تامین ارز صنایع به‌ویژه صنایع خودرو و قطعه‌سازی 
در ماه‌های اخیر، گفت: با رایزنی‌های بسیار مثبتی که اخیراً با بانک مرکزی داشتیم، ارز 
مورد نیاز قطعات خودرو به نحو خوبی تامین شده و در سال جاری نیز طبق برنامه تامین 
خواهد شد که محل تامین این ارز از طریق سامانه نیما، تهاتر، صادرات در برابر واردات و سایر 
روش‌های مرسوم خواهد بود. به گفته سرپرست وزارت صمت، با توجه به همکاری بانک 
مرکزی با وزارت صمت برای تامین ارز و منابع در دسترسی که برای این کار اختصاص داده 

شده، خودروسازان با شرایط مناسب‌تری نسبت به سال‌های اخیر اقدام به برنامه‌ریزی تولید 
کرده‌اند و امسال تولید خودرو رشد مطلوب‌تری نسبت به سال‌های قبل خواهد داشت. 
نیازی افزود: تاکنون، جلسات متعددی با حضور بنده و مدیران شرکت‌های خودروسازی 

و بانک مرکزی برای تأمین ارز خودروســازان برگزار 
شد که نتیجه آن جلسات، تامین به‌موقع ارز موردنیاز 

صنایع خودرو است. 
البته برنامه میان‌مدت وزارت صمت تولید خودرو 
با ارزبری بالا نیست، بلکه شرکت‌ها مکلف هستند با 
توجه به سیاست‌های عمق‌بخشی به ساخت داخل، 
ظرفیت‌های قطعه‌ســازی داخلی را فعال کرده و 
ارزبری خودروها را کاهش دهند تا علاوه بر مدیریت 
واردات، زنجیره تولید قطعات داخل کشــور را نیز 

تقویت کنیم.

سرپرست وزارت صمت ابراز امیدواری کرد

روند کاهشی قیمت خودرو در بازار با شیب تندتر

خبر

تحریم 50 ساله اوکراین علیه ایران به چه معناست؟

غذای گر ان‌تر  حتی  پس  از  پایان جنگ


